
                                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ                                                                                      Οινούσσες: 30-12-2024 
∆ΗΜΟΣ ΟΙΝΟΥΣΣΩΝ                                                                         Αρ.Πρωτ.: 3136  
                                                                                                                             
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  166/2024 
 

Ο Δήμαρχος Οινουσσών 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), αναφορικά με τον 
ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου. 

2. Την υπ’ αριθμ. 1333 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, με Α.Π. 110822/27/12/2023 
(ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) με τίτλο «Ορισμός Αντιδημάρχων».  

3. Το γεγονός ότι ο Δήμος Οινουσσών εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59, παρ. 2 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με την παρ.1, άρθρο 177, κεφάλαιο Ε’ του 
Ν.4635/2019. 

4. Το Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Οινουσσών (ΦΕΚ 4834/Β/20-10-2021).  
5. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Οινουσσών.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Α. Ορίζει τον Λεοντή Κωνσταντίνο του Μιχαήλ ως Αντιδήμαρχο του Δήμου Οινουσσών, με 
θητεία από 01-01-2025 έως 31-12-2025, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, και του 
μεταβιβάζει αρμοδιότητες που αφορούν  :  
 
1. Το Γραφείο Καθαριότητας, Πρασίνου και Κοιμητηρίων 
2. Το Γραφείο Ύδρευσης -Αποχέτευσης 
3. Σε θέματα Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων και χορήγησης αδειών εμπορικών και 

γενικών επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του Γραφείου Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης 
Εμπορικών Δραστηριοτήτων. 

4. Σε θέματα Αξιοποίησης Προγραμμάτων, Χρηματοδοτήσεων και Συνεργασιών και Τοπικής 
Ανάπτυξης. 

5. Σε θέματα αδέσποτων ζώων του Αυτοτελούς Γραφείου Κοινωνικής Προστασίας και 
Παιδείας. 

 
 
Β. Η Παρούσα  να αναρτηθεί στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
 

 
Ο Δήμαρχος Οινουσσών 

 
Γεώργιος Στ. Δανιήλ  

 


